

PREGÃO ELETRÔNICO



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

Pregão Eletrônico Nº 00043/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.061.511/0001-13 - DIGITO INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 PLASTIFICADORA	UNIDADE	5	R\$ 564,9000	R\$ 2.824,5000

Marca: MENNO

Fabricante: MENNO

Modelo / Versão: A4 FGK 230

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plastificadora Polaseal tamanho ofício 220 V. Modelo sugerido (igual ou similar): plastificadora - MENNO

Total do Fornecedor: R\$ 2.824,5000

02.544.606/0001-13 - PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
76 GABINETE	UNIDADE	25	R\$ 1.897,0000	R\$ 47.425,0000

Marca: ROMAZE

Fabricante: ROMAZE IND. E COM. DE COMPUTADORES LTDA EPP

Modelo / Versão: R1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador desktop Processador: a partir da 6ª geração, mínimo de 02 (dois) núcleos, 04 (quatro) threads com frequência mínima de 3.9 ghz e cache mínimo de 3mb; memória mínima: 4gb ddr4 frequência 2400mhz; Expansão mínimo; 02 (dois) slots de memória para no mínima 16gb, ddr4 frequência 2400mhz, a placa deverá ter pelo menos 02 slots de expansão, 01 pci-e x16 e 01 pci-e x1; possuir no mínimo 08 (oito) portas usb, sendo 4 no padrão usb 3.0 e as demais no padrão usb 2.0, no mínimo 2 deverá ser posicionadas na parte frontal do gabinete; armazenamento: disco rígido mínimo 500gb, sata, de 6.0 gb/s, 7.200rpm; dvd-rom 8x padrão sata; vídeo: intel hd graphics, mínimo de 01 interface vga e 01 hdmi, rede: wireless ieee 802.11 b/g/n integrado e interface rj-45 ethernet 10/100/1000, áudio: frontal 01 conector para fone de ouvido e 01 conector para microfone ou compatível com o padrão "high definition áudio", traseira 01 porta entrada de linha, 01 porta saída de linha e 01 conector para microfone; teclado e mouse: teclado padrão abnt-2 usb, mouse óptico usb com 2 botões e botão de rolagem "scroll", gabinete: formato reduzido small form factor (sff), padrão toolless; diversos: o equipamento deverá possuir indicadores (led, display ou bips) para facilitar a identificação do componente (memória, processador, vídeo, etc); software: o equipamento deverá suportar os seguintes sistemas operacionais ubuntu e windows; contudo do equipamento deve vir instalado de fábrica e devidamente configurado com sistema operacional Windows 10 pro ptbr. cada equipamento fornecido deverá acompanhar as referidas mídias de restauração do sistema operacional e drivers; garantia e suporte para todo conjunto: mínima de 24(vinte e quatro) meses. Não será aceito modelos de equipamentos que foram descontinuados pelo fabricante. validade da proposta 60 dias

Total do Fornecedor: R\$ 47.425,0000

02.602.747/0001-45 - DIGISERVI TRADING EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	5	R\$ 396,3500	R\$ 1.981,7500

Marca: lavor

Fabricante: lavor

Modelo / Versão: lavor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão vazão: 360 l/h, pressão nominal de trabalho de 1160 psi, pressão máxima permitível de 1740 psi, vazão de água de 5,5 l/m, água vazão (mín.): 7 l/min - 420 l/h, mangueira 3 metros, motor universal (motor de escovas). 220 volts, frequência: 60 hz, potência: 1500 watts deve acompanhar manual em português.

83 DESUMIDIFICADOR DE PAPEL	UNIDADE	2	R\$ 228,6500	R\$ 457,3000
-----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MENNO

Fabricante: MENNO

Modelo / Versão: menno

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desumidificador de papel bivolt 127/220 v, em aço, capacidade 700 folhas A4 ou superior, dimensões: 36 x 25 x 10 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 2.439,0500

05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 ARMÁRIO	UNIDADE	3	R\$ 817,9800	R\$ 2.453,9400

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: roupeiro 16 portas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário roupeiro em aço com 16 portas.

Total do Fornecedor: R\$ 2.453,9400

07.042.421/0001-24 - INFOPLEM INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45 IMPRESSORA LASER	UNIDADE	4	R\$ 1.488,9900	R\$ 5.955,9600

Marca: BROTHER

Fabricante: BROTHER

Modelo / Versão: DCP-L2540DW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L2540DW PRETA 30PPM / CM 10.000 Modelo:DCP-L2540DW Visão Geral Função: Impressão/ Cópia / Digitalização Impressão Velocidade (Mono) A4/Carta: 32 ppm em A4 (30 ppm em carta) Resolução: 2400 x 600 dpi Tempo da Primeira Impressão (Mono): Menos de 7,2 segundos Interface USB Display LCD de 2linhas Memória padrão: 32MB Cor predominante: Preta Processador Dual Core, 800 MHz Conexão em rede cabeada: 10/100/1000Mbps Conexão Wireless: 802.11 b/g/n Ciclo Mensal: 10.000 Emulação: PCL6, BR-Script3+ Duplex: Sim Software: Windows 10 / 8 / 8.1 / 7 / Vista / XP / Server 2003 / 2008 / 2012, Mac e Linux Manuseio de papel Capacidade de entrada: bandeja para 250 folhas e uma entrada de alimentação manual para uma folha. Capacidade de saída: 100 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima) Alimentador automatico de documento (ADF): Até 35paginas. Outros - Funções de Segurança: Permite controle e restrição dos acessos as funções como: Cópia, Digitalização, Envio de Fax e Impressão direta pela unidade USB; Permite o registro de 100 perfis de segurança; Permite o registro de 200 usuários para autenticação e liberação das funções descritas, através de senha do tipo "Pin Code"; Permite nível de autenticação através de conta administrativa para realizar as configurações das permissões; Permite autenticação através de Active Director e LDAP. - Tela LCD: LCD de 2linhas. - Processador: 800 MHz - Modo de Economia de Toner: Sim - Qualificação ENERGY STAR®: Sim - Certificação Energy Star: Sim Geral Dimensões do produto Largura (mm): 409 Profundidade (mm): 398,8 Altura (mm): 317,5 Peso (kg): 11,1 kg Dimensões da embalagem Largura (mm): 566,5 Profundidade (mm): 518,2 Altura (mm): 434,3 Peso Bruto (Kg): 13,6 kg Consumíveis Toner Preto: TN-2370 Cartucho de Toner de Alto rendimento (2.600 paginas) Rendimento do cilindro: 12.000 páginas Rendimento do toner inicial: 700 páginas Rendimento de toner para reposição: 1.200/ 2.600 páginas Rendimento do fusor: 12.000 páginas Ciclo mensal máximo: 10.000 páginas mês Conteúdo da Caixa - Equipamento DCP-L2540DW - Cartucho de Toner Preto inicial (700 páginas) - Cilindro DR-2340 (aprox. 12.000 paginas) - Guia de instalação rápida - Manual do Usuário. - CD-Rom: Sim - Cabo de alimentação CA Código EAN: 012502638858 Garantia (meses): 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 5.955,9600

08.800.784/0001-44 - F.M. DE F. COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 RELÓGIO PONTO	UNIDADE	4	R\$ 1.592,1100	R\$ 6.368,4400

Marca: Control iD

Fabricante: Control iD

Modelo / Versão: Control iD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÓGIO PONTO, MATERIAL METAL, MOSTRADOR DIGITAL, TIPO ELETRÔNICO, FUNCIONAMENTO BATERIAL RECARREGÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, TIPO IMPRESSÃO MATRICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALENDÁRIO PERPÉTUO, ALIMENTAÇÃO 110/200 V

Total do Fornecedor: R\$ 6.368,4400

09.053.748/0001-27 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ESTANTE METÁLICA	UNIDADE	42	R\$ 224,2000	R\$ 9.416,4000

Marca: LUNASA**Fabricante:** LUNASA**Modelo / Versão:** EL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante de aço c/6 prateleiras, aberta no fundo e laterais, medindo 2000mm de altura; com prateleiras de 900mm de largura e 400mm de profundidade; para suportar carga útil de 140kg por prateleira; as chapas de aço serão simples e perfiladas; obedecendo as espessura: colunas e prateleiras em chapa n.14; reforço em x com duas tiras de aço de 25mm de largura; com colunas em aço reforçadas em perfil L de (20x40)mm; as folhas de aço terão tratamento antiferruginoso e pintura em tinta sintética na cor cinza; o móvel será acondicionado de modo a garantir o recebimento em perfeito estado CONFORME EDITAL

33 CADEIRA DIGITADOR

UNIDADE

54

R\$ 173,6000

R\$ 9.374,4000

Marca: EMPORIO FLEX**Fabricante:** EMPORIO FLEX**Modelo / Versão:** SECRETARIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória modelo digitador, material estrutura aço maciço e tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tratamento superficial estrutura scottgard, tipo base giratória com 5 rodízios, tipo encosto médio, apoio do braço com braços reguláveis, regulagem vertical com regulagem, revestida em tecido 100% poliéster na cor preta, tipo sistema regulagem vertical a gás, garantia mínima: 12 meses CONFORME EDITAL

48 CAIXA SOM

UNIDADE

3

R\$ 693,5800

R\$ 2.080,7400

Marca: MILTILASER**Fabricante:** MILTILASER**Modelo / Versão:** SPZZO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de som amplificada 300W USB/SD/FM/Bluetooth produto - bivolt; - tecnologia de conexão via bluetooth; - bateria recarregável com maior tempo de duração 4-5 horas; - alça de mão e rodas para facilitar o transporte; - entrada para usb e cartão de memória; - entrada para guitarra e microfone; - entrada auxiliar p2 3.5 mm; - rádio FM; - controle de graves e agudos; - design moderno e compacto. CONFORME EDITAL**Total do Fornecedor: R\$ 20.871,5400****09.204.326/0001-05 - CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR EIRELI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

9 RALADOR ALIMENTO

UNIDADE

2

R\$ 43,9400

R\$ 87,8800

Marca: class**Fabricante:** class**Modelo / Versão:** inox**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ralador inox, 4 faces de corte, cabo plástico, resistente PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12 (DOZE) MESES.

88 PANELA

UNIDADE

3

R\$ 70,5600

R\$ 211,6800

Marca: abc**Fabricante:** abc**Modelo / Versão:** hotel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela de pressão 7L confeccionada em material alumínio polido, com alto padrão de qualidade, capacidade para 07 litros, com fechamento interno, cabo em banquette, cor do acabamento em inox. PRAZO DE VALIDADE É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DOS MATERIAIS É DE 12 (DOZE) MESES.**Total do Fornecedor: R\$ 299,5600****10.487.864/0001-33 - DECIO DRUCZKOWSKI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

42 MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO

UNIDADE

18

R\$ 785,9100

R\$ 14.146,3800

Marca: Movebrink**Fabricante:** Decio Druczowski - ME**Modelo / Versão:** MBFR-sob medida**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para refeitório composto de uma mesa e dois bancos tampo em mdf 15mm de espessura reengrossado com mais 15mm totalizando 30 mm nas bordas. Revestido em fórmica com perfil em pvc ou fórmica; -confeccionados em tubo industrial 20x40mm (parede 1,5). Revestidos em post-forming 90°. Solda eletrônica mig; -tratamento antiferruginoso; - pintura epóxi pó; -ponteiras de nylon; -empilhável; -mesa 2000 x 700mm x 580mm; -bancos 1900 x 300mm.

81 CARTEIRA ESCOLAR

UNIDADE

90

R\$ 184,2400

R\$ 16.581,6000

Marca: Movebrink**Fabricante:** Decio Druczowski - ME**Modelo / Versão:** MB-CJA-06**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carteira escolar padrão FNDE CJA 006 (cor azul) carteira: tampo em madeira aglomerada (MDP), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (CH 16), travessa superior em tubo ø 1 ¼" (CH 16) e pés confeccionados em tubo ø 1 ½" (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-06 (L x P x A) 600 x 450 x 760 mm; cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões aproximadas: CJA-06: encosto 396 x 198 assento 400 x 430 altura até o assento 460 mm; observações: conjunto indicado para o ensino fundamental/médio. Recomendado para crianças de 1,59 a 1,88 m de altura.**Total do Fornecedor: R\$ 30.727,9800****12.073.002/0001-90 - FAROL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

44 CADEIRA

UNIDADE

23

R\$ 329,9600

R\$ 7.589,0800

Marca: TUTTI BABY**Fabricante:** TUTTI BABY**Modelo / Versão:** CADEIRA BEBE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de segurança para automóveis, para crianças de no mínimo 9 até no máximo 25 Kg, aproximadamente 01 a 04 anos de idade. Proteção lateral contra impactos fornece maior segurança para a cabeça, corpo e quadris. 4 posições de reclínio ativadas com apenas uma mão, para maior conforto das crianças. Cinto de 5 pontos 3 posições de altura mantêm o bebê confortável e seguro. Estofado removível feito de tecidos de alta qualidade para uma higiene regular. Dimensões do produto altura 67cm largura 52cm comprimento 44,5cm. Deve possuir certificação do INMETRO.

86 MESA REUNIÃO QUADRADA

UNIDADE

2

R\$ 901,9100

R\$ 1.803,8200

Marca: FABONE**Fabricante:** FABONE**Modelo / Versão:** JOGO MESA COM CADEIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa com 4 cadeiras estrutura: tubos de aço com parede interna high-steel de alta densidade para maior resistência. Revestimento: pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster bright-color cores com mais brilho e intensidade. Tampo: granito natural e polido na cor amarelo marrocos ou similar. Base: tubos de aço. Pés: pés de tubo de aço carbono de 2 ½" e travessas 20mm x 20mm. Sistema de montagem: estabilidade e firmeza sem balanço. Dimensões aproximadas: - base: 70 cm; - tampo: 75 cm. Altura - base: 75 cm; - tampo: 2 cm. Profundidade - base: 100 cm; - tampo: 120 cm. Cadeiras: quantidade 04. estrutura: tubos de aço, com parede interna high-steel de alta densidade maior resistência. Revestimento: pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster bright-color cores com mais brilho e intensidade. Encosto: anatômico de tubo de aço carbono 1 ¼", parede 0,90mm e chapa de aço perfurada. Assento: anatômico de madeira laminada e revestimento de couro (cor compatível com a cor do tampo da mesa) easy-clean na parte superior maior durabilidade e fácil limpeza.**Total do Fornecedor: R\$ 9.392,9000****12.464.652/0001-66 - TECNOLAR LTDA****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

23 BALCÃO TÉRMICO

UNIDADE

2

R\$ 1.327,6800

R\$ 2.655,3600

Marca: IBET**Fabricante:** IBET**Modelo / Versão:** SS6GN'S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balcão térmico - mesa buffet self-service para aquecimento 6 cubas termos cromada 220v. Estrutura tubular. Cubas em aço inoxidável. Tampas das cubas em aço inoxidável. Corpo e banho-maria em aço inoxidável. Rodízios com trava para evitar o deslocamento do equipamento durante o uso. Temperatura de aquecimento controlada por termostato de 20 °c à 80 °c.

54 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

UNIDADE

2

R\$ 314,4200

R\$ 628,8400

Marca: POLAR**Fabricante:** POLAR**Modelo / Versão:** SV1100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro elétrico de mesa para garrafão de até 20 litros. Deve possuir 2 torneiras, sendo uma para água natural e outra para água gelada e bandeja coletora de água removível. 220 V. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.**Total do Fornecedor: R\$ 3.284,2000****12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	63	R\$ 268,9900	R\$ 16.946,3700

Marca: Voyage

Fabricante: Dorel Juvenile

Modelo / Versão: Nutri

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cadeiras estofadas com bandejas removíveis com garras laterais facilmente acionáveis. Deverá possuir pedanas (apoio para os pés da criança) em plástico, encosto e assento em tecido plástico laminado colorido e acolchoado de fácil limpeza. Estrutura tubular em ferro de 3/4 pintado com pintura eletrostática na cor branca, projetada para manter a estabilidade e travas em arco para maior sustentação. Cinto de segurança de cinco pontos em nylon lavável. Altura final do produto: 105 cm - comprimento: 56 cm - largura: 68 cm garantia: mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação. Recomendações: todas as unidades deverão receber o selo identificador de controle de qualidade do fabricante. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional Marca: Voyage. Fabricante: Dorel Juvenile. Modelo: Nutri.

Total do Fornecedor: R\$ 16.946,3700

13.236.847/0001-11 - LICIMASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	2	R\$ 2.199,9900	R\$ 4.399,9800

Marca: consul

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM54

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o: Geladeira/refrigerador duplex duas portas) cor branca classe de eficiência a , consumo de 56, geladeira frostfree, geladeira com capacidade mínima de 441 litros (geladeira com 332 litros e freezer 109 litros) geladeira com duas gavetas, voltagem de 220v, modelo de referência similar ou superior a crm54bbbnã consul, refrigerador com filtro bem estar(elimina odores), compartimento extra-frio iluminação interna por led, geladeira com duas prateleiras de vidro removíveis, geladeira com dimensões de 71,1cm de largura, 187,1cm de altura, 73cm de profundidade, e peso de 76 kg. Geladeira com dois compartimento para ovos, dois compartimentos para gelo, geladeira com pés niveladores, geladeira com controle de temperatura. Geladeira deverá ser entregue em embalagem de proteção, com manual e lista de serviços autorizados, garantia de 12 meses na data de entrega.

39 QUADRO GIZ	UNIDADE	3	R\$ 463,5000	R\$ 1.390,5000
---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: vambell

Fabricante: vambell

Modelo / Versão: 1,2x3,0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Quadros tipo lousa verde quadriculado. Dimensões: a=1200mm, l=3000mm. Quadro verde para giz escolar, com superfície de escrita em laminado especial, com quadriculas de 50x50mm. Características: estrutura em madeira aglomerada, revestida por laminado melamínico fosco. Deverá possuir moldura em madeira maciça, e canaleta por toda a extensão do quadro, com largura mínima de 80mm, no mesmo material da moldura. Deverá vir acompanhado de buchas e parafusos para fixação, além de tampas no mesmo padrão da moldura, para cobrir a cabeça do parafuso.

75 FREEZER	UNIDADE	2	R\$ 2.150,0000	R\$ 4.300,0000
------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: chb53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Freezer horizontal capacidade 530 l, quantidade tampas 2 un, sistema degelo automático, cor branca, tensão alimentação 220 v, características adicionais dupla ação, dreno frontal e 4 rodízios.

Total do Fornecedor: R\$ 10.090,4800

16.967.775/0001-70 - FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BALCÃO	UNIDADE	5	R\$ 499,9900	R\$ 2.499,9500

Marca: ekomob

Fabricante: ekomob

Modelo / Versão: CAD11

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balcão para pia em MDF 18mm, com 2 portas e 04 gavetas, 1,20 m de comprimento com tampo em aço inox. (cuba única centralizada).

19 ARMÁRIO	UNIDADE	6	R\$ 225,0000	R\$ 1.350,0000
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ekomob

Fabricante: ekomob

Modelo / Versão: MOB19

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário confecção com fornecimento de materiais e instalação de armário baixo com duas portas, com 1 prateleira. Acabamento texturizado na cor maple ou similar. Corpo confeccionado integralmente em MDP 18 mm, com acabamento em laminado melamínico dupla face. Dobradiças tipo slide-on 110°, puxadores e dispositivos de prateleiras em metal. Sapatas reguladoras de nível. Fechadura simultânea tipo cremona. Medida: [A x P x L] 0,75 x 0,42 x 0,78m.

20 ARMÁRIO	UNIDADE	3	R\$ 540,0000	R\$ 1.620,0000
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ekomob

Fabricante: ekomob

Modelo / Versão: MOB20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário 2 portas tipo portas puxadores metálicos tipo meialua, altura 160 cm, largura 80 cm, profundidade 45 a 50 cm, características adicionais abertura frontal/ com 03 prateleiras internas RE, material portas em madeira aglomerada laminado melamínico na cor, material prateleiras madeira compensada ou MDF laminado melamínico, material base aço tubular, tratamento superficial antiferruginoso em epóxi pó na cor preto fosco.

59 MESA	UNIDADE	6	R\$ 350,0000	R\$ 2.100,0000
---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: flexforma

Fabricante: flexforma

Modelo / Versão: MOB59

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balcão 2 portas. Largura 80cm x altura 90cm, material MDP, 1 prateleira, cor branco.

60 MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	15	R\$ 440,0000	R\$ 6.600,0000
--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ekomob

Fabricante: ekomob

Modelo / Versão: MOB60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião retangular. Medindo entre 300 e 320 cm de comprimento, 100 a 120 cm de profundidade e 74 cm de altura.

82 ESCRIVANINHA	UNIDADE	10	R\$ 208,0000	R\$ 2.080,0000
-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ekomob

Fabricante: ekomob

Modelo / Versão: MOB82

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escrivaninha 1,20cm (C) x 0,60cm (L) x 0,72 cm (A) com 3 gavetas à direita com dimensões 37cm (C) x 30cm (L) x 12cm (A), em MDF de 20mm. Cor Maple.

Total do Fornecedor: R\$ 16.249,9500

17.281.091/0003-45 - CLAUDINA COMIRAN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 VENTILADOR TETO	UNIDADE	24	R\$ 93,0000	R\$ 2.232,0000

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo / Versão: comercial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de teto características técnicas: -potência: aproximadamente 130-140 w; -rpm máxima: 420 ou superior; - diâmetro: entre 104 e 110 cm; -área de ventilação: 20 metros quadrados ou superior; ventilador em aço tratado com pintura eletrostática epóxi, cor branca; com 3 pás; inclui chave de comando/controle de parede com ventilação e exaustão. 220 v. Garantia de 12 meses. Em conformidade com NBR 14.532.

8 CADEIRA EMPILHÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 16,5000	R\$ 990,0000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: arqplast

Fabricante: arqplast

Modelo / Versão: infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeiras (poltrona) infantil, plástico, empilhável, colorido, atóxica, resistente, dimensões 0,50m alt X 0,39m larg. X 0,35m profund.

21 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	2	R\$ 1.250,0000	R\$ 2.500,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: consul**Fabricante:** consul**Modelo / Versão:** cra30**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador capacidade de 250 a 299 litros; compartimento de congelador incluído; descongelamento automático; 01 (uma) porta; mínimo de 02 prateleiras; cor branca; tensão 220 volts. Garantia mínima de 12 meses.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000

Marca: toyplast**Fabricante:** toyplast**Modelo / Versão:** plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bacias Plásticas capacidade para 20 l.

30	FREEZER	UNIDADE	3	R\$ 1.650,0000	R\$ 4.950,0000
----	---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: electrolux**Fabricante:** electrolux**Modelo / Versão:** fe26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer vertical cor branca, capacidade de 203 litros, consumo classe A, grades removíveis, controle de temperatura, 220v.

31	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	4	R\$ 90,0000	R\$ 360,0000
----	-----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: invicta**Fabricante:** invicta**Modelo / Versão:** 9 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botijão/garrafa térmica, com capacidade para 06 litros, 29 comp x 27 larg x 25 altura. Conservação de bebidas quentes e frias, confeccionado em material atóxico e reciclável, resistente a impactos e quedas, torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização, boca mais larga que facilita a colocação de gelo e pés retráteis, na cor azul.

32	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: toyplast**Fabricante:** toyplast**Modelo / Versão:** plastica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botijão/garrafa térmica, com capacidade para 06 litros, 29 comp x 27 larg x 25 altura. Conservação de bebidas quentes e frias, confeccionado em material atóxico e reciclável, resistente a impactos e quedas, torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização, boca mais larga que facilita a colocação de gelo e pés retráteis, na cor azul.

36	CADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 185,0000	R\$ 1.850,0000
----	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: tutti baby**Fabricante:** tutti baby**Modelo / Versão:** nino**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira tipo bebê conforto para crianças de até 9 Kg ou até 13 Kg, de 0 a 01 ano de idade. Estrutura plástico resistente; acolchoado; tecido lavável; cinto com 3 pontos regulável; protetor de cabeça; capota removível; alça de apoio e transporte; sistema de instalação apropriado para veículo de cinto de 3 pontos; cor predominante preto, grafite, cinza e azul. Manual de instruções em português. Certificado pelo INMETRO.

47	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	134	R\$ 57,0000	R\$ 7.638,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: giobel**Fabricante:** giobel**Modelo / Versão:** fixa secretaria**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa, estofada, sem braços, com 4 pés, assento e encosto cobertos com espuma injetada, com espessura mínima de 50 mm para o assento, revestida em tecido impermeável na cor preta. Padrão secretária, estrutura em aço quatro barras de reforço na estrutura.

64	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	4	R\$ 460,0000	R\$ 1.840,0000
----	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: jl colombo**Fabricante:** jlcolombo**Modelo / Versão:** 8litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Liquidificador Industrial 8 L material copo aço inoxidável e removível, com tampa, gabinete em alumínio polido, potencia de 0,5 cv, 220 v. Garantia mínima de 12 meses, assistência técnica enquanto durar a garantia.

80	VENTILADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	14	R\$ 147,5000	R\$ 2.065,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ventisol**Fabricante:** ventisol**Modelo / Versão:** coluna new**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador de parede aplicação ambientes pequeno, médio e grande porte, potência motor 1/8 hp, velocidade mínima 1.100 rpm, velocidade máxima 1.500 rpm, capacidade ventilação 380 m3/min, tensão alimentação 110/220 v, consumo energia 150 watt.**Total do Fornecedor:** R\$ 24.925,0000**17.365.274/0001-87 - CBF COMERCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS EIRELI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

7	BANDEIRA	UNIDADE	12	R\$ 133,9900	R\$ 1.607,8800
---	----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CB Bandeira**Fabricante:** CBF Com. Confecções Bandeiras Eireli**Modelo / Versão:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do Brasil oficial dupla face, fabricado em tecido 100% poliéster com fios de alta resistência e com alto brilho, para uso interno ou externo. Tecidos sobrepostos e costurados. tarja na cor branca e dois ilhoses com reforço para hasteamento. Dois lados de visualização, aplicação de letras e estrelas em bordado, barras com costura dupla. Produzida de acordo com a lei nº 5.700 de 1 de setembro de 1971 medindo 2 panos (aproximadamente 0,90m. x 1,28 m.) - prazo de garantia: no mínimo de 03 (três) meses contra defeitos e ou vícios de fabricação do produto, contados a partir da entrega.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.607,8800**17.473.920/0001-20 - JP EQUIPAMENTOS EIRELI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

27	CESTO LIXO	UNIDADE	3	R\$ 142,8900	R\$ 428,6700
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: belosch**Fabricante:** belosch**Modelo / Versão:** 100 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cesto plástico para lixo, com tampa basculante vai e vem capacidade para 100 litros, formato retangular cor cinza

29	ENCERADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 1.163,1100	R\$ 5.815,5500
----	-------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: cleaner**Fabricante:** cleaner**Modelo / Versão:** cl350plus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enceradeira industrial DC 350 + discos verde e branco 350mm deep clean**Total do Fornecedor:** R\$ 6.244,2200**19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

16	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	9	R\$ 485,0000	R\$ 4.365,0000
----	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Libell**Fabricante:** Libell**Modelo / Versão:** Press Baby**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Libell Modelo Press Baby Bebedouro de gabinete em aço inox ou aço eletro zincado branco. Duas torneiras, sendo uma para copo e uma de jato, ambas com botão ou alavanca acionadora, reservatório para no mínimo 3 litros ou capacidade para refrigerar 6,0 litros/hora. Manual de instruções, tensão 110v ou 220v, não e bivolt conforme demanda do contratante; garantia mínima de 6 meses contados a partir da data de entrega, assistência técnica: representante autorizado na região metropolitana de Curitiba/PR.**Total do Fornecedor:** R\$ 4.365,0000**20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO****Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

5	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 326,4900	R\$ 3.264,9000
---	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Big Metal**Fabricante:** G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP**Modelo / Versão:** 13141**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo de aço com 04 gavetas, cor cinza, para pasta suspensa, chapa 26 com rolamento. Medidas: altura (cm): 133cm largura (cm): 46cm profundidade (cm): 50cm material: aço acabamento: pintura eletrostática a pó sistema de fechamento: fechadura com 02 chaves prateleiras / gavetas: 04 unidades capacidade de carga por gaveta: 25 kg.

63	ARMÁRIO	UNIDADE	60	R\$ 381,9900	R\$ 22.919,4000
----	---------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Big Metal**Fabricante:** G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP

Modelo / Versão: 1411**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário alto em aço com duas portas de abrir tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza esmalte, tipo fixação portas com dobradiças, quantidade prateleiras 4 un, altura 1,98 m, largura 0,90 m, profundidade 0,40 m, características adicionais desmontável, prateleiras reguláveis e removíveis, portas com chave e puxador.**Total do Fornecedor:** **R\$ 26.184,3000****23.964.820/0001-07 - FRANCIELE CRISTINE LAMIN**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	12	R\$ 98,4500	R\$ 1.181,4000

Marca: Intelbras**Fabricante:** Intelbras**Modelo / Versão:** TS3110**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telefone sem fio, identificador de chamadas; Antena interna; Agenda para 70 nomes / números; Memória para registro das últimas 10 chamadas recebidas, 10 chamadas não atendidas e 10 chamadas realizadas; 5 toques de campainha; 5 níveis de volume da campainha; 3 níveis de volume de recepção de áudio; Funções: flash, mute e rediscar; Compatibilidade de ramais de no mínimo 6 ramais (base + 5 ramais); Idioma de menu em português.

12 'MONITOR VÍDEO'	UNIDADE	29	R\$ 507,9600	R\$ 14.730,8400
--------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: PHILIPS**Fabricante:** PHILIPS**Modelo / Versão:** 223V5LH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monitor tamanho: 21,5 pol: resolução imagem: 1.920x1.080 px, tipo tela: led, frequência entrada: 60 hz. Entrada HDMI e VGA.

43 APONTADOR MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	3	R\$ 2.225,0000	R\$ 6.675,0000
------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: VAO**Fabricante:** VAO**Modelo / Versão:** VJC141F11X-B01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Notebook processador intel core i3, memória ram de 4gb, hd de 500gb, webcam hd integrada, leitor de cartão sd, teclado padrão abnt, mouse touchpad, áudio integrado com dois alto falantes, rede 10/100/1000 integrada com conector rj45, wireless padrão 802.11 b/g/n/ac integrado, vídeo padrão integrado, possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, entrada para microfone, saída para fone de ouvido, saída hdmi e vga, tela lcd/led hd de 14 e/ou 15", bateria recarregável do tipo ion de lítio 4 células, fonte de alimentação bivolt automático, sistema operacional Windows 10 64 bits.

55 TELEVISOR	UNIDADE	2	R\$ 1.280,0000	R\$ 2.560,0000
--------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Panasonic**Fabricante:** Panasonic**Modelo / Versão:** 40FS600B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TV LED 40" com controle remoto, áudio estéreo, conexões HDMI, USB, entradas para PC, áudio e vídeo, recepção TV aberta; conexões de cabo de rede, tensão 110/220 V.**Total do Fornecedor:** **R\$ 25.147,2400****24.418.247/0001-90 - VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 MEMORIA EM DISCO	UNIDADE	34	R\$ 348,5800	R\$ 11.851,7200

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** STEA2000400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD (disco rígido) externo 2,5 polegadas, tb, usb 3.0, transferência 4,8 gbps

51 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	7	R\$ 1.013,2500	R\$ 7.092,7500
------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** L3150**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora multifuncional tanque de tinta, impressão a jato de tinta, função imprimir, copiar, digitalizar, conexão usb e wifi, referencia Epson I396.**Total do Fornecedor:** **R\$ 18.944,4700****24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	3	R\$ 475,0200	R\$ 1.425,0600

Marca: ITC**Fabricante:** ITC**Modelo / Versão:** U CHEF PLUS 45L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno Elétrico 45lts. Potencia: 1750w, voltagem: 127 ou 220v ~ 50-60 hz peso: 10kg. Luz interna: sim. Luz piloto: sim. Grade: ajustável em 3 níveis. Acabamento interno: autolimpante acabamento externo: branco ou preto. Dimensão interna: 262a x 370l x 460p mm. Dimensão externa: 330a x 500l x 500p mm consumo: 1,75kw/h. Garantia: 1 ano

34 ASPIRADOR PÓ/LÍQUIDO	UNIDADE	3	R\$ 291,1700	R\$ 873,5100
-------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Lavor**Fabricante:** Lavor**Modelo / Versão:** VAC22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de pó e água 1.200 W material plástico injetado, capacidade de 20 litros, tensão alimentação 220v. Características adicionais bocais, prolongador e filtro de papel.

37 FOGAO ELETRICO TIPO DOMESTICO	UNIDADE	2	R\$ 890,1800	R\$ 1.780,3600
----------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Atlas**Fabricante:** Atlas**Modelo / Versão:** MÔNACO 5BC INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão Elétrico, cinco bocas, em inox acendimento automático, botões removíveis, voltagem 220v, capacidade mínima do forno 65 litros, forno com vidro frontal, sistema de bloqueio de gás, com pelo menos um queimador rápido e um semi rápido, com queimador central maior boca gourmet, forno com prateleiras deslizantes.**Total do Fornecedor:** **R\$ 4.078,9300****26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	9	R\$ 89,9000	R\$ 809,1000

Marca: INVICTA**Fabricante:** INVICTA**Modelo / Versão:** SLIM INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica 1.8L, material aço inoxidável, características adicionais com pressão, trava de segurança na tampa.

84 PANELA	UNIDADE	2	R\$ 449,9900	R\$ 899,9800
-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: ASJ**Fabricante:** ASJ**Modelo / Versão:** CAÇAROLA N60 COD 358**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela caçarola hotel nr. 60, material: alumínio, capacidade 73litros, com tampa.

87 PANELA	UNIDADE	7	R\$ 76,6200	R\$ 536,3400
-----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ASJ**Fabricante:** ASJ**Modelo / Versão:** CALDEIRÃO 15L COD 360**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panela tipo caldeirão panela 15 litros confeccionada em material alumínio polido, numero 30, com capacidade para 15litros, com cabo em alumínio, com alto padrão de qualidade. Medidas aproximadas: 14x40cm.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.245,4200****28.036.951/0001-30 - FABIANO LERIN MILKIEVICZ**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41 MESA MADEIRA	UNIDADE	14	R\$ 749,0000	R\$ 10.486,0000

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** REF02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de refeitório adulto com as seguintes composições: com dois bancos, sendo: 01 mesa para refeitório, estrutura confeccionada em tubo industrial retangular 20x40(parede 1,50mm), estrutura tipo monobloco (estrutura única) que com cortes sob formula de ângulo, permitem o encaixe da mesa tornando-a empilhável. Sistema de solda MIG unindo todas as partes metálicas, com tratamento anticorrosivo e banho desengraxante a quente por meio de imersão, pintura por sistema eletrostático em epóxi-pó polimerizada em estufa. Tampo em compensado multilaminado de 30mm de espessura, revestido e acabado nas bordas em fôrmica, fixado a estrutura através de parafusos autoarrachantes. Fechamento dos topos com ponteiros plásticos. medidas da mesa: 200cm

larg x 600cm prof x 75 cm alt. 02 banco para refeitório, estrutura confeccionada em tubo industrial retangular 20x40 (parede 1,5mm), estrutura tipo monobloco (estrutura única) que com cortes sob formula de ângulo, permitem o encaixe do banco tornando-o empilhável. Sistema de solda MIG unindo todas as partes metálicas.

Total do Fornecedor: R\$ 10.486,0000

28.207.226/0001-87 - GEINE H C CUNHA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 QUADRO BRANCO	UNIDADE	10	R\$ 396,5500	R\$ 3.965,5000

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco magnético 2m x 1,2m, tipo lousa, superfície em laminado branco brilhante, moldura em alumínio natural, fixação, com porta apagador em alumínio, escrita e fixação de acessórios magnéticos. Deverá acompanhar kit para instalação e suporte.

Total do Fornecedor: R\$ 3.965,5000

28.275.797/0001-59 - D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 FORNO MICROONDAS	UNIDADE	8	R\$ 481,8200	R\$ 3.854,5600

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: LIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Microondas com prato giratório, capacidade igual ou superior a 30 litros, consumo de energia classe A, altura mínima (mm):325; largura mínima (mm):520; profundidade mínima (mm):415; tensão-220v; frequência(hz):60; cor:branco; consumo:31,5kwh. garantia:1 ano. Referência: Brastemp, Consul ou de melhor qualidade/superior

57 LIXEIRA

UNIDADE

3

R\$ 75,0400

R\$ 225,1200

Marca: NAC

Fabricante: NAC

Modelo / Versão: 30L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material plástico, capacidade 30 litros, tipo com tampa e pedal, altura 45 cm, cor branca, largura 35 cm. Formato cilíndrico. Composição: plástico polipropileno resistente, com identificação do produto e do fabricante

58 BALCÃO DOMÉSTICO

UNIDADE

3

R\$ 299,8700

R\$ 899,6100

Marca: NAC

Fabricante: NAC

Modelo / Versão: MDP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balcão 2 portas. Largura 80cm x altura 90cm, material MDP, 1 prateleira, cor branco

73 TANQUE LAVAR ROUPA

UNIDADE

3

R\$ 98,1100

R\$ 294,3300

Marca: NAC

Fabricante: NAC

Modelo / Versão: TANQUE24L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de lavar roupas, plástico, na cor branca, medidas aproximadas: 58x52x32cm, capacidade 24l, com esfregador, com válvula para escoamento da água e material para fixação

Total do Fornecedor: R\$ 5.273,6200

29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 APARELHO SOM	UNIDADE	12	R\$ 399,0000	R\$ 4.788,0000

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PB130V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Som Portátil Philco PB130V USB Cd MP3 Rádio Fm 10W - Vermelho Características Gerais - Reproduz mídias Cd | Cd-R/Rw; - Reproduz formatos MP3| Wma; - Entrada Usb frontal; - Entrada auxiliar de áudio estéreo (Pc/Aux In); - Saída para fone de ouvido; - Rádio Fm estéreo com sintonia digital; - Funções Repeat One | Repeat Folder | Repeat All | Random | Program; - Navegação em pastas (Botões Folder e +10); - Controle de volume digital; - Antena Fm telescópica; - Alça para transporte; - Modo Stand By; - Bivolt automático. Cd player Sim Entrada Usb Sim Cópia do Cd p/ MP3 player (ripping) Não Tocafitas Não Sintonizador de rádio Digital Especificações Técnicas Potência total Rms 10W Mídias compatíveis Cd Cd-R/Rw Dispositivos Usb Tensão/Voltagem bivolt automático Conteúdo da embalagem - Som portátil - Certificado de garantia - Manual de instruções Formatos compatíveis MP3 Conexão para fone de ouvido Sim

Total do Fornecedor: R\$ 4.788,0000

29.579.214/0001-46 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62 BERÇO	UNIDADE	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000

Marca: estrela

Fabricante: estrela

Modelo / Versão: infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Berço com colchão estrutura em mdf; - reversível para cama; - estrado com regulagem de altura; - armação para mosquitoireiro; - com rodízios, -dimensões aproximadas do produto: 75 x 155 x 126 cm (LxAxP). -com grades de proteção nas laterais; - cor branco; fabricado com espuma 100% poliuretano, com revestimento 100% poliéster e revestimento inferior em plástico impermeável 100% polietileno. Densidade d18 e suporta até 30 quilos. Tecido com tratamento anti-ácaro, fungo e mofo; - certificado pelo INMETRO

Total do Fornecedor: R\$ 3.200,0000

29.843.035/0001-74 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 DISCO DE FELTRO DE ENCERADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 19,9500	R\$ 199,5000

Marca: cleaner

Fabricante: cleaner

Modelo / Versão: cleaner

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para enceradeira amarelo polidor; matéria-prima: fibra sintética e mineral abrasivo; uso industrial, 350; diâmetro: 350mm;

78 DISCO DE FELTRO DE ENCERADEIRA

UNIDADE

8

R\$ 19,7500

R\$ 158,0000

Marca: cleaner

Fabricante: cleaner

Modelo / Versão: cleaner

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para enceradeira preto removedor; matéria-prima: fibrasintética e mineral abrasivo; uso industrial; diâmetro: 350mm.

79 CHALEIRA

UNIDADE

5

R\$ 128,5100

R\$ 642,5500

Marca: agratto

Fabricante: agratto

Modelo / Versão: agratto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaleira Elétrica 220V potência mínima 1200w, comdesligamento automático, dimensões estimadas em221x225x158 mm, capacidade mínima de 1,5 l com alça ergonômica que não esquenta. Modelo Cadence, Thermal ou similar.

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0500

31.588.978/0001-40 - GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 TELEVISOR	UNIDADE	14	R\$ 948,9000	R\$ 13.284,6000

Marca: AOC 32S5295/78G

Fabricante: AOC 32S5295/78G

Modelo / Versão: AOC 32S5295/78G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor 32 polegadas; - tela de LCD com retroiluminação LED; - formato da tela 16:9 (widescreen); - resolução de 1366 x 768 pixels, ou superior; - conversor digital (DTV) integrado; - Smart tv: funções navegador web e download de aplicativos, acesso à internet sem necessidade de cabos ou dispositivo adicional; - Função menu no idioma português; - voltagem 220v ou bivolt automático; - áudio com, no mínimo, 10w rms; - furação padrão vesa (10x10, 10x20, 20x20), com porcas no painel traseiro para fixação do suporte de parede; - consumo em funcionamento até 70w; - consumo em standby até 1w; - conexões (mínimo): - 02 usb 2.0 ou superior; - 02 HDMI; - 01 ethernet lan rj-45; - 01 vídeo composto (RCA); - 01 coaxial (RF) - pedestal removível, sem conexão elétrica com o televisor; - controle remoto com pilhas; - Cabo de alimentação com conector compatível com tomada padrão NBR 14136; - garantia 12 meses; - Acondicionamento em embalagem original de fábrica e acompanhado de manual de instruções em português. AOC 32S5295/78G

Total do Fornecedor: R\$ 13.284,6000

32.191.212/0001-90 - QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 PAINELA	UNIDADE	6	R\$ 399,5800	R\$ 2.397,4800

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR**Modelo / Versão:** REF. 926**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Painela de pressão em alumínio capacidade de 22 litros, medindo aproximadamente 46x44x35cm com cabos e alças atóxicas e antitérmicas. Material cabo baquelite, sistemas de segurança tampa com travas externas, entre 6 a 7 travas.**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.397,4800****32.533.661/0001-79** - M A SANTOS CONFECÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI**Item Descrição**

53 BANDEIRA

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade

12

Valor Unitário

R\$ 136,9000

Valor Global

R\$ 1.642,8000

Marca: BRISAS**Fabricante:** M A SANTOS CONFECÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**Modelo / Versão:** BANDEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira do Estado do Paraná oficial em 100% poliéster, medindo 1,12 x 1,60cm - 2,5p, dupla face, com símbolos estampados, impressa em alta resolução, para uso externo e interno.**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.642,8000****33.456.016/0001-62** - RAUL MUELLER SCHRAMM 44321074053**Item Descrição**

52 PROJETOR OPTICO DE PERFIL DE MEDICAO E INSPECAO

Unidade de Fornecimento

UNIDADE

Quantidade

5

Valor Unitário

R\$ 2.319,9000

Valor Global

R\$ 11.599,5000

Marca: accer**Fabricante:** accer**Modelo / Versão:** 1223**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** projetor Multimídia ***CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL*****Total do Fornecedor:** **R\$ 11.599,5000****Valor Global da Ata:** **R\$ 346.709,8800**Imprimir o
Relatório[Voltar](#)